
 

1 

 

Številka: 007-5/2019 - 1                                                                                                                                                                         

Datum: 16. 1. 2019 

 

 

Mestna občina Ljubljana 

Mestni svet 

 

 

ZADEVA:  Predlog za obravnavo na seji Mestnega sveta Mestne občine 

Ljubljana 

 

PRIPRAVILA:  JAVNO PODJETJE LJUBLJANSKI POTNIŠKI 

PROMET, d.o.o. in Mestna uprava Mestne občine 

Ljubljana, Oddelek za gospodarske dejavnosti in promet 

 

ZUNANJI  

STROKOVNJAK:  - 

 

NASLOV:  Predlog Sklepa o spremembah in dopolnitvah Sklepa o 

cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem 

prevozu potnikov 

 

POROČEVALCI: David Polutnik, vodja Oddelka za gospodarske dejavnosti 

in promet  

 Matic Sopotnik, višji svetovalec Oddelka za gospodarske 

dejavnosti in promet 

 Peter Horvat, direktor JAVNEGA PODJETJA 

LJUBLJANSKI POTNIŠKI PROMET, d.o.o. 

 mag. Jasna Tušar, podsekretarka Oddelka za gospodarske   

dejavnosti in promet 

 

PRISTOJNO  

DELOVNO TELO:              Odbor za gospodarske javne službe in promet 

 

PREDLOG  SKLEPA:    

Mestni svet Mestne občine Ljubljana sprejme predlog Sklepa o spremembah in 

dopolnitvah Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu 

potnikov. 

Župan 

  Mestne občine Ljubljana 

          Zoran Janković 

 

Prilogi:  

- predlog sklepa z obrazložitvijo 

- neuradno prečiščeno besedilo Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem 

prevozu potnikov s prikazom predlaganih sprememb in dopolnitev 



 

2 

 

PREDLOG 

 

Na podlagi 27. člena Statuta Mestne občine Ljubljana (Uradni list RS, št. 24/16 – uradno 

prečiščeno besedilo) in 29. člena Odloka o organizaciji in načinu izvajanja mestnih linijskih 

prevozov potnikov (Uradni list RS, št. 55/09, 106/11, 1/13, 9/14 in 50/16) je Mestni svet Mestne 

občine Ljubljana na ....... seji ...... dne .......... sprejel naslednji 

 

 

S K L E P 

o spremembah in dopolnitvah Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem 

linijskem prevozu potnikov 

 

 

1. 

 

V Sklepu o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu potnikov (Uradni list 

RS št. 100/11, 53/12 in 70/16) se v 1. točki v tabeli: 

 

– v vrsticah pod zaporednima številkama 1. in 2. v tretjem stolpcu številka »1,20« nadomesti s 

številko »1,30« in 

 

– za vrstico z zaporedno številko 3.5 dodata novi vrstici z zaporednima številkama 3.6 in 3.7, ki 

se glasita: 

  

»3.6. Letna splošna neprenosljiva  365,00 

  3.7. Letna upokojenska neprenosljiva 220,00« 

 

 

2. 

 

Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati 1. aprila 2019. 

 

 

Številka:   

Ljubljana,  

Župan 

 Mestne občine Ljubljana 

          Zoran Janković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Obrazložitev 

predloga Sklepa o spremembah in dopolnitvah Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v 

mestnem linijskem prevozu potnikov 

 

 

1. Pravni temelj 

 

Pravna temelja za sprejem predloga Sklepa o spremembah in dopolnitvah Sklepa o cenah 

posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu potnikov sta:  

– Statut Mestne občine Ljubljana (Uradni list RS, št. 24/16 - uradno prečiščeno besedilo), ki v 

27. členu določa da Mestni svet Mestne občine Ljubljana (v nadaljnjem besedilu: MOL) 

sprejema akte MOL ter izvaja ustanoviteljske pravice do podjetij, če ni glede izvrševanja 

določenih ustanoviteljskih pravic z zakonom, Statutom MOL, ustanovitvenim ali drugim aktom 

mestnega sveta drugače določeno, 

– Odlok o organizaciji in načinu izvajanja mestnih linijskih prevozov potnikov (Uradni list RS, 

št. 55/09, 106/11, 1/13, 9/14 in 50/16), ki v prvem odstavku 29. člena določa, da prodajne cene 

vozovnic določi Mestni svet MOL. 

 

 

2. Razlogi in cilji, zaradi katerih je akt potreben ter ocena stanja 

 

Veljavni sklep je sprejel Mestni svet MOL leta 2011, vsebinsko pa je bil spremenjen in 

dopolnjen v letu 2012 in 2016. 

 

Razlog za pripravo sprememb in dopolnitev Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v 

mestnem linijskem prevozu potnikov (Uradni list RS, št. 100/11, 53/12 in 70/16) je sledenje 

Celostni prometni strategiji MOL in prizadevanje za povečanje števila uporabnikov terminskih 

vozovnic (cilj je 90% delež terminskih vozovnic) z uvajanjem letne splošne neprenosljive 

vozovnice in letne upokojenske neprenosljive vozovnice, kar posledično pomeni zmanjšanje 

uporabe osebnega avtomobila. Ker je namen doseči cilj povečanja števila uporabnikov 

terminskih vozovnic, se cena enkratne vožnje poveča za 0,10 eura. 

 

 

3. Poglavitne rešitve 

 

Storitve Javnega podjetja Ljubljanski potniški promet d.o.o. so se od uvedbe načina plačevanja 

z Urbano ter brezplačnega prestopanja v roku 90 minut pred devetimi leti, bistveno nadgradile. 

S podaljšanjem linij mestnega prometa v sosednje občine Ljubljanske urbane regije v skupni 

dolžini 93 km se je povečala uporaba javnega potniškega prometa, dnevne migracije osebnih 

avtomobilov v Ljubljano pa so se zmanjšale. Integrirane linije potnikom omogočajo tudi 

cenovno ugodno integrirano vozovnico, ki poleg vožnje do Ljubljane vključuje še brezplačno 

vožnjo na vseh mestnih linijah v roku 90 minut. V zadnjih osmih letih je bilo urejenih več kot 

60 prilagoditev linij, kupljenih 168 avtobusov, od teh jih je 70 na stisnjen zemeljski plin, 

posodobljen je bil satelitsko voden sistem avtobusov, nadgrajeni so bili napovedniki na 

avtobusih z napovedmi prestopov ter posodobljeni napovedniki prihodov avtobusov na 

postajališčih. 

 

V skladu s Celostno prometno strategijo MOL in s ciljem večanja uporabnikov javnega 

prometa, se želi povečati število uporabnikov terminskih vozovnic na 90 %, kar je tudi pogoj, ki 

omogoča uvedbo vstopa v avtobuse pri vseh vratih. S spremljanjem trendov je bilo ugotovljeno, 

da večji delež terminskih vozovnic pomeni pogostejšo uporabo javnega prevoza, saj se imetniki 

terminskih vozovnic praviloma pogosteje odločajo za uporabo javnega prevoza. S tem se 

manjša tudi uporaba osebnega avtomobila.  

 

S cenovno politiko v preteklih letih se je delež potovanj s terminskimi vozovnicami povišal iz 

58 % leta 2010 na 70 % leta 2017. V vsem tem času so cene mesečnih terminskih vozovnic 



 

4 

 

ostale nespremenjene in znašajo 37 eurov splošna, 20 eurov upokojenska in 20 eurov šolska. 

Cene teh vozovnic ostajajo nespremenjene tudi v prihodnje. Po predlogu sklepa se z aprilom 

2019 s ciljem povečevanja uporabe javnega prevoza uvajata dva nova produkta, s katerima se 

bo stalnim uporabnikom omogočilo še cenejša potovanja, in sicer: 

- letna splošna neprenosljiva vozovnica, ki bo stala 365 eurov, kar pomeni neomejeno 

število voženj za 1 euro na dan in  

- letna upokojenska neprenosljiva vozovnica, ki bo stala 220 eurov, kar pomeni 

neomejeno število voženj za 0,60 eurov na dan. 

Upokojenci bodo tako ob uporabi letne neprenosljive vozovnice deležni brezplačnega prevoza 

za 1 mesec. Uvedba letne splošne neprenosljive vozovnice pa uporabnikom le te (glede na ceno 

mesečne splošne vozovnice v višini 37 eurov na mesec) prinaša prihranek v vrednosti 79 eurov 

na leto. 

 

Z uvedbo dveh novih kategorij vozovnic se bo zaokrožila ponudba letnih vozovnic, kajti že 

danes je na voljo letna prenosna vozovnica, ki stane 420 eurov in letna subvencionirana 

vozovnica za dijake, ki  v 1. razredu oddaljenosti od 2 do 60 km stanje 200 eurov in za študente, 

ki  v 1. razredu oddaljenosti od 2 do 60 km stanje 180 eurov. Višino letne subvencionirane 

vozovnice za dijake in študente določa Ministrstvo za infrastrukturo.  

 

Oba nova produkta bosta neprenosljiva in izdana na ime. Nakup letne splošne vozovnice bo 

omogočen brez omejitev, pri čemer bo potrebno za izdajo vozovnice obiskati Potniški center 

Ljubljanskega potniškega prometa na Bavarskem dvoru. Imetniki terminskih splošnih letnih 

vozovnic bodo lahko nakup izvedli tudi na daljavo preko spletne prodaje Urbana on-line. Enako 

velja za letno upokojensko vozovnico, pri čemer so do nakupa upravičeni starejši od 65 let in/ali 

upokojenci. 

 

Večji delež terminskih vozovnic pomeni tudi pogostejšo uporabo javnega prevoza, ker se 

imetniki terminskih vozovnic praviloma bolj pogosto odločijo za uporabo javnega prevoza. Na 

ta način bomo lažje uresničili Celostno prometno strategijo MOL, da se 2/3 potovanj po 

Ljubljani opravi z mestnimi avtobusi, s kolesom ali peš, pri čemer se delež potovanj z osebnimi 

motornimi vozili zmanjša na največ 1/3. 

 

S povečanjem števila potovanj s terminskimi vozovnicami se bo delež potnikov, ki prevoz 

plačujejo z vrednostnimi vozovnicami ali telefonom, zmanjšal. Pri ceni enkratne vozovnice 

sledimo cilju, da cena pokriva dejanske stroške. Veljavna cena 1,20 eura, ki velja od januarja 

2012, teh stroškov ne pokrije, zaradi tega se bo cena vrednostne vozovnice z možnostjo 

prestopanja v roku 90 minut brez doplačila, povišala na 1,30 eura. Enako 1,30 eura bo stala cena 

prevoza pri plačilu s telefonom, pri čemer pri plačilu s telefonom ne bo omogočeno prestopanje 

brez ponovnega plačila, kot do sedaj. V sledenju zastavljenih ciljev je cena za enkratno vožnjo 

povečana za 0,10 eura. Kljub spremembi cene za enkratno vožnjo, pa se ne bodo spremenile 

cene terminskih vozovnic. Prav tako je nespremenjena cena vozovnice, ki jo uporabniki dobijo 

ob uporabi parkirišča P+R (parkiraj in se zapelji). Ta cena bo še naprej 1,20 eura in bo 

vključevala celodnevno parkiranje na P+R parkiriščih ter dva prevoza na mestni liniji. Tudi s 

tem se želi pridobiti še več uporabnikov, ki bodo avtomobile puščali izven mesta, na P+R 

parkiriščih ter svojo pot v mesto nadaljevali z mestnimi avtobusi.  

 

S spremembo cene vrednostne vozovnice in plačila s telefonom ter uvedbo dveh novih 

produktov Javno podjetje Ljubljanski potniški promet d.o.o. ostaja med najcenejšimi 

evropskimi mestnimi prevozniki, pri čemer potnikom ponuja sodoben vozni park in razvejano 

mrežo linij, saj ima 97 % Ljubljančanov najbližje postajališče mestnega prevoza oddaljeno manj 

kot 500 metrov od svojega doma.  

 

Istočasno se predlaga sprememba cene vrednostne vozovnice za 2. in 3. območje. Predlog 

povišanja cene vozovnice za 2. območje znaša 0,15 eura, kar pomeni, da znaša predlog cene 

vozovnice za 2. območje 1,75 eura. Predlog povišanja cene vozovnice za 3. območje znaša 0,20 

eura, kar pomeni, da znaša predlog cene vozovnice za 3. območje 2,70 eura. Vozovnici za 2. in 



 

5 

 

3. območje vključujeta ceno prevoza z možnostjo prestopanja brez doplačila v roku 90 minut na 

vse linije LPP. Predlog spremembe cene za 2. in 3. območje bo podan v sprejetje Svetu 

ustanoviteljev javnih podjetij, povezanih v JAVNI HOLDING Ljubljana, d.o.o.  

 

 

4. Ocena finančnih in drugih posledic sklepa 

 

Predlog sklepa ne predvideva dodatnih finančnih obveznosti za proračun MOL.  

 

Ocenjujemo, da se zaradi zvišanja cene enkratne vozovnice ne bo povečal prihodek javnega 

podjetja predvsem zaradi pričakovanega povečanja števila uporabnikov terminskih vozovnic kot 

novih produktov. 

 

 

Ljubljana, januar 2019 

 

 

Pripravila: 

mag. Jasna Tušar   

 

                                                                                     Sekretar - vodja oddelka 

                                                                                     David Polutnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu potnikov, ki obsega:  

- Sklep o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu potnikov 

(Uradni list RS, št. 100/11 z dne 9. 12. 2011), 

- Sklep o spremembi Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem 

prevozu potnikov (Uradni list RS, št. 53/12 z dne 13. 7. 2012) in 

- Sklep o dopolnitvah Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem 

prevozu potnikov (Uradni list RS, št. 70/16 z dne 11. 11. 2016) 

  

 

 

S K L E P  

o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu potnikov 

 

 

(Besedilo, ki je označeno z rdečo barvo (»primer«), predstavlja novost glede na veljaven sklep) 

 

 

1.  

 

Cene posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu potnikov znašajo: 

 

 

ZAP. 

ŠT. 
VRSTA VOZOVNICE  V EURIH 

1.  Vrednostna vozovnica za 1 vožnjo z možnostjo prestopanja brez doplačila 

v roku 90 minut 

1,20 

1,30 

2.  Plačilo z mobilnim telefonom 1,20 

1,30 

3.  Terminske vozovnice  

3.1. Mesečna šolska 20,00 

3.2. Mesečna splošna 37,00 

3.3. Mesečna upokojenska  20,00 

3.4. Mesečna za brezposelne 17,00 

3.5. Mesečna prenosna 42,50 

3.5 Letna prenosna  420,00 

3.6. Letna splošna neprenosljiva 365,00 

3.7. Letna upokojenska neprenosljiva 220,00 

4. Prevoz kolesa 2,40 

5. Vozovnice za prevoze na klic  

5.1. Prevoz na klic po prilagodljivem voznem redu od 5.00 do 24.00 ure 7,20  

5.2. Prevoz na klic po prilagodljivem voznem redu od 00.00 do 4.59 ure 10,80 

5.3. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z vrednostno 

vozovnico za 1 vožnjo z možnostjo prestopanja brez doplačila v roku 90 

minut  

 

 

 

 

1,20 

5.4. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu s plačilom z mobilnim 

telefonom 

 

 

 

1,20 

5.5. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno šolsko 

vozovnico 

 

 

 

 

20,00 

5.6. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno splošno 

vozovnico 

 

 

 

 

37,00 



 

7 

 

5.7. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno 

upokojensko vozovnico 

 

 

 

 

20,00 

5.8. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno vozovnico 

za brezposelne 

 

 

 

 

17,00 

5.9. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno prenosno 

vozovnico 

 

 

 

 

42,50 

5.10. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z letno prenosno 

vozovnico 

 

 

 

 

420,00 

 

 

2. 

 

V cenah iz prejšnje točke je vključen davek na dodano vrednost. 

  

 

3. 

 

Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati Sklep o cenah prevoza potnikov v mestnem 

potniškem prometu št. 81-SU/2007, ki ga je sprejel Svet ustanoviteljev javnih podjetij 

povezanih v Holding Ljubljana, d.o.o., na 5. redni seji  dne 27. 6. 2007. 

 

 

Sklep o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu potnikov (Uradni 

list RS št. 100/11) vsebuje naslednjo končno določbo: 

 

4. 

 

Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati 1. januarja 2012. 

 

 

Sklep o spremembi Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem 

prevozu potnikov (Uradni list RS, št. 53/12) vsebuje naslednjo končno določbo: 

 

 

2. 

 

Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati 1. septembra 2012. 

V primeru, da se do 1. septembra 2012 uveljavi enoten sistem subvencioniranja šolskih 

vozovnic na ravni države, ta sklep ne začne veljati. 

 

 

 

Sklep o dopolnitvah Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem 

prevozu potnikov (Uradni list RS, št. 70/16) vsebuje naslednjo končno določbo: 

 

 

2. 

 

Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

 

Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem 

linijskem prevozu potnikov (Uradni list RS, št. __/19) vsebuje naslednjo končno določbo: 

 

 



 

8 

 

2. 

 

Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in prične veljati 1. aprila 2019. 


